



Dato: 30-10-2008

Sagsnr.: 2008-132041

Dok.nr.: 2008-595966

Liste over integrationsfremmende puljer relevante for de fælles standarder

Følgende puljer har relevans for den fælles standard:

1. Støtte til frivilligt socialt arbejde i henhold til § 18 (Social Forvaltningen)
2. Haralds Kroner (Teknik og Miljøforvaltningen)
3. Mimers Penge (Teknik og Miljøforvaltningen)
4. Udviklingspuljen (Kultur og Fritidsforvaltningen)
5. Brobygningspuljen (Kultur og Fritidsforvaltningen)
6. Den Tværgående Integrationspulje (Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen)
7. Metodeudviklingspuljen (Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen)

Puljernes formål samt ansøgnings- og evalueringskrav er specificeret nedenfor.

Social Forvaltningen

Pulje	Formål	Ansøgningskrav	Evalueringskrav
-------	--------	----------------	-----------------

<p>Støtte til frivilligt socialt arbejde i henhold til § 18</p>	<p>Støtten kan gives til organisationer, foreninger, grupperinger samt andre, der understøtter den frivillige indsats.</p>	<p>Ansøgningskema.</p> <p>Ansøgningskrav vedr.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det sociale arbejde skal foregå i Københavns Kommune for Københavnerne. 2. Der skal være frivillige tilknyttet projektet. 3. Der skal være tale om en social indsats, der kan supplere eller udvikle Københavns Kommunes egen virksomhed inden for det social- og sundhedspolitiske område, herunder sundhedsfremmende initiativer 	<p>Evalueringskrav vedr. kun projekter, som modtaget over 100.000 kr. fra puljen.</p> <p>Projektmanageren skal redegøre for:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvilke succeskriterier der opstilles for anvendelse af midlerne. 2. Hvilke opfølgning/selvevaluering er planlagt i forbindelse med indsatsen. <p>For 3 årlige bevillinger for foreninger der modtager mere en 100.000 kr. skal foreningen desuden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Yde en indsats, der supplerer kommunens inden for området, igennem minimum de seneste 3 år. 2. Det er krav at Københavns Kommune, igennem dialog med foreningen kan stille krav om, hvordan indsatsen supplerer kommunens indsats. 3. Redegøre for, hvordan projektet støtter op om Københavns Kommunes politikker på det område, som aktiviteten dækker.
--	--	--	---

Teknik og Miljøforvaltningen

Pulje	Formål	Ansøgningskrav	Evalueringskrav
<p>Haralds Kroner</p>	<p>Støtte til projekter, der kan komme kvarteret til gode</p>	<p>Ansøgningskema, med redegørelse for:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvordan projektet skal bidrage til kvarteret samt hvordan man har taget stilling til integration, sundhed og bæredygtighed. 2. Der skal tages stilling til formidling før under og efter projektet, samt hvordan projektet forankres og føres videre efter støtteperioden. 	<p>Erfaringsopsamling.</p> <p>Af hensyn til erfaringsopsamling, forpligtes støttemodtageren til at fremsende en kort redegørelse over aktivitetens forløb.</p>

<p>Mimers Penge</p>	<p>Projekterne skal bidrage til at Mimersgadekvarteret lever og udvikler sig.</p>	<p>Intet ansøgningsskema men krav til ansøgningsformen vedr:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Projektet eller aktivitetens titel 2. Projektets eller aktivitetens start- og slutdato 3. Resumé med kortfattet beskrivelse af formål, målgruppe og projektindhold 4. Udførlig projektbeskrivelse, herunder tidsplan 5. Beskrivelse af projektet eller aktivitetens betydning for Mimersgadekvarteret 6. Beskrivelse af hvordan projektet eller aktiviteten formidles til borgerne 7. Det ansøgte beløb 8. Et samlet budget med angivelse af de enkelte udgiftsposter, herunder en særskilt post til annoncer 9. Kreditoplysninger samt kontaktoplysninger på ansøger. 10. Angivelse af hvem der er den projektansvarlige og ansvarlige for økonomien <p>Desuden er der krav om at projektet eller aktiviteten skal:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Skal finde sted i kvarteret eller have kvarterets borgere som deltagere 2. Skal have offentlig adgang og interesse 3. Må ikke være afholdt/igangsat på ansøgningstidspunktet eller på det tidspunkt ansøgningen behandles 4. Områdefornyelsen skal til enhver tid kunne få indsigt i alle oplysninger om projektet eller aktiviteten, bl.a. de økonomiske forhold. 	<p>Intet evalueringsskema.</p>
----------------------------	---	---	---------------------------------------

Kultur og Fritidsforvaltningen

Pulje	Formål	Ansøgningskrav	Evalueringskrav
-------	--------	----------------	-----------------

<p>Udviklingspuljen</p>	<p>Øge antallet af børn og unge under 25 år i de frivillige folkeoplysningsforeninger i København.</p>	<p>Ansøgningsskema kun for Fokus 1.</p> <p>Alle ansøgninger skal indeholde kontaktoplysninger, hvem der står bag, en beskrivelse med tidsplan og budget.</p> <p>Alle ansøgere indkaldes til møde.</p> <p>Overordnet set er kravet for at søge tilskud, at det er udviklingsprojekter, der øger medlemstallet i foreninger for børn og unge under 25 år. Herunder projekter der øger mangfoldigheden i foreningslivet gennem integration af etniske minoriteter eller andre målgrupper samt forsøg med introduktion af nye folkeoplysende foreningsaktiviteter.</p> <p>Projektet skal indeholde et udviklingsaspekt og være inden for et af nedenstående punkter:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Et projekt, der tilbyder børn og unge under 25 år folkeoplysende aktiviteter, der ikke er forankret i en eksisterende forening. Ideen skal i løbet af projektperioden omsættes til en frivillig folkeoplysende forening, som kan få tilskud på området for børn og unge. 2. En frivillig folkeoplysende forening, som udvider sine aktiviteter for børn og unge ved at tilbyde nye aktivitetsgrene eller henvender sig til nye målgrupper. 3. En Enkeltstående aktiviteter/arrangementer, der har til formål at tiltrække børn og unge under 25 år til en godkendt frivillig folkeoplysende forening. 4. Rekruttering af ledere, trænere og instruktører under 25 år til en godkendt frivillig folkeoplysende forening på børne- og ungeområdet. 5. Et projekt inden for fokusområderne udvalgt af Kultur- og Fritidsudvalget efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, der har til hensigt at styrke bredden og kvaliteten af det frivillige folkeoplysende foreningsliv på børne- og ungeområdet. I 2008 er der følgende fokusområder: <ul style="list-style-type: none"> • Fokus 1: Børn og unge med særlige behov f.eks. overvægtige. • Fokus 2: Street Kultur. • Fokus 3: Foreningsdrevene fitnesscentre 	<p>Evalueringskrav for alle projekter.</p> <p>Alle projekter har adgang til rådgivning. Rådgivningen har til formål at hjælpe, styrke og kvalificerer projekterne til at nå egne målsætninger og succeskriterier samt til at etablere relevante netværk og videregive erfaringer.</p>
--------------------------------	--	---	--

Brobygningspuljen	Støtte udviklingen af initiativer, der understøtter etniske minoriteters introduktion og kendskab til det folkeoplysningsde foreningsliv.	Elektronisk ansøgningskema. Projektansøgningen skal indeholde et eller flere af følgende elementer: 1. Information om det danske foreningslivs traditioner, pligter og muligheder til forældre til børn/unge af etniske minoritetsgrupper. 2. Fokusere på at få piger/kvinder under 25 år ind i foreningslivet. 3. Etablering af følgeordninger eller modtagegrupper internt i foreningerne.	Evalueringskema Her evalueres, projektforløb, forankringsstrategi samt proceskonsulent forløb. Rådgivningen er også tilknyttet Brobygningspuljen.
--------------------------	---	---	--

Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen

Pulje	Formål	Ansøgningskrav	Evalueringskrav
Den Tværgående Integrationspulje	At støtte større ekstraordinære integrationsrettede indsatser; Altså projekter over 100.000 kr.	Intet ansøgningskema , idet at ansøgningen er udvalgets beslutningsprotokol om at søge med tilhørende bilag. Der er opstillet ansøgningskrav vedr: 1. Redegørelse for hvordan projektet bidrager til at fremme Københavns Kommunes Integrationspolitiske visioner og mål. 2. At projektet er en større ekstraordinær integrationsrettet indsats. 3. At integrationsaktiviteterne er af maksimalt tre års varighed. 4. At projektet har et afgrænset og veldefineret mål indenfor en tre- årig periode	Intet evalueringskema. Evaluering i henhold til opstillede krav om aktivitets-, resultat og effektmål for aktiviteten i forhold til Københavns Kommunes integrationspolitik.
Metode udviklingspuljen	At støtte nye metodeudviklende initiativer for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5, der har fokus på at bekæmpe social marginalisering og bryde den sociale arv gennem en helhedsorienteret indsats.	Ansøgningskema. Puljen skal anvendes til at støtte metodeudvikling i beskæftigelsesindsatsen for matchgruppe 4 og 5. Projekterne skal være helhedsorienterede, dvs. der kan fx indgå en sundhedsfremmende indsats til kontanthjælpsmodtagere med dårligt helbred eller en socialfaglig indsats til misbrugere, psykisk syge eller hjemløse, der fx har behov for et erhvervsrettet forløb kombineret med behandlingstilbud. Desuden prioriteres projekter med mange deltagere og projekter, der har en kvalificeret plan for evaluering og dokumentation af effekter.	Intet evalueringskema. Evalueringskemaet er under udarbejdelse. Ansøgningskemaet påkræver en plan for egen evaluering og evt. ekstern evaluering, hvor der bl.a. redegøres for hvilke evalueringsmetoder, der anvendes.

Side 6 af 4